

Orçamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO						
PAVIMENTAÇÃO C.B.U.Q.						
					DATA BASE MARÇO/2017	
OBJETO	PAVIMENTAÇÃO C.B.U.Q.					
LOCAL	LOTEAMENTO SAN RAFAEL					
AREA	980,52	M2			CUSTO/M2	
CIDADE	IBAITI	PR			44,98 DM	
ART						
	PAVIMENTAÇÃO CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	Código
1	BASE / SUB-BASE					
1.1	Fincadinha em concreto (9x19x39cm 0,019m³/m)	m	10,95	14,02	153,52	
2	REVESTIMENTO				-	
2.1	Pintura de Imprimação CM-30	m²	980,52	6,52	6.392,99	311.06.02.001
2.2	Pintura de Ligação RR1-C	m²	980,52	1,64	1.608,05	311.06.02.006
2.3	Pavimentação Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ e=4,0 cm)	ton	96,09	374,16	35.953,03	311.06.06.005
					44.107,60	
	TOTAL GERAL				44.107,60	
	Referência Tabela SEIL- Março 2017 - SINAPI-PR					
	DMT pedreira mais próxima utilizado IBAITI PR - 15 Km.					
	Ibaiti (PR), 15 de Maio de 2017.					
	Antonio Vincenzi			ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO		
	Eng Civil CREA 10.382/D-PR			Prefeito Municipal		